

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Ten świat potrzebuje nowego rodzaju armii - armii życzliwości.
Cleveland Amory

BARAN

21 marca - 20 kwietnia
Oswoisz się z niezbyt komfortową dla Ciebie sytuacją i nawet zaczniesz dostrzegać jej plusy. Może to nie jest Twój najlepszy czas, ale nauczy Cię wychodzić ze strefy komfortu i radzić sobie z presją z zewnątrz. Pod koniec tygodnia będziesz zmęczony, ale i usatysfakcjonowany wykonanymi przez siebie zadaniami. Nie słuchaj marudzenia współpracowników. Miłość - czasem dobrze jest podejść na chłodno. Finanse - po prostu rób i nie przeliczaj.

BYK

21 kwietnia - 20 maja
Zachowanie pewnej osoby (spod znaku Raka lub Panny) bardzo Cię sfrustruje. Obraz człowieka, który przez wiele miesięcy kształtowałaś sobie w głowie, nagle rozsypie się w drobny mak... Zastanów się więc, co lubiłeś w tym znajomym - prawdziwe jego oblicze czy Twój wytworzony, wyidealizowany obraz? Często „motyle w brzuchu” i zauroczenia są kiepskimi doradcami... Miłość - zmierz się z prawdą. Finanse - sporo będzie się działo.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca
Twoja ugodowość i brak asertywności mogą doprowadzić do dziwnych sytuacji. Wydawać się może, że to miło z Twojej strony, że nie mówisz twardego „nie” albo nie wyznaczasz granic, jednak... To tak nie działa! Zwłaszcza że wybierasz sobie osoby, dla których jesteś gotowy zrobić wszystko i sprzedać duszę, a innych (którzy mają faktycznie problemy) totalnie „olewasz” i lekceważysz... Miłość - brzydko. Finanse - bądź szczery z przełożonym.

RAK

22 czerwca - 22 lipca
Wyjątkowo przejmiesz się czyjąś opinią na swój temat, chociaż nie będzie ona wcale tak jednoznaczna. Zaczyniesz się zastanawiać i rozgrzebywać temat, co na pewno nie przysłuży się Twojej psychice i samoocenie. Lepiej skup się na jasnej stronie życia. Kiedy byłeś w lesie zrobić trochę zdjęć (choćby telefonem) i cieszyłeś się czystym powietrzem i syjącym z nieba śniegiem? Miłość - nie bądź taki drobiazgowy. Finanse - zapala może zabraknąć.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia
Pędzisz tu, pędzisz tam, a przed samymi świętami znów będziesz pędzić i nawet nie zdążyś na chwilę zatrzymać

się i oddać refleksjom. Może dobrze by było przy okazji tego codziennego biegu rozjeżdżać się też za świątecznymi zakupami? Im wcześniej, tym lepiej. W weekend zamiast znowu zajmować się pracą, postaraj się jednak wybrać na te zakupy, ale też spędzić czas z rodziną. Miłość - nowe zauroczenie? Finanse - w internecie też można coś kupić.

PANNA

24 sierpnia - 22 września
Panny tak bardzo skupią się na finansach i sprawach z nimi związanymi, że zdawać się będą zupełnie nie żyjące. Każde zbliżające się magię zawiązać. Każdy ma swoje priorytety, ale taki czas jest raz w roku i może dobrze byłoby otworzyć oczy? Zamiast wdawać się w ostre wymiany zdań w pracy, lepiej zabrać się (już!) za pieczenie pierniczek albo wspólne porządki. Miłość - czasem bywasz naprawdę nieznośna... Finanse - może jednak inaczej?

WAGA

23 września - 23 października
To będzie spokojny tydzień. Wagi w związkach zdobędą się na to, by bardziej otworzyć się przed partnerem i dzięki temu wiele spraw się wyjaśni. Wagi-single natomiast roztoczą przed płcią przeciwną wyjątkową grudniową magię. To Twój czas, by poznać kogoś ciekawego (nie zapominaj tylko się chronić, nadal trwa pandemia). Miłość - dużo emocji... Finanse - wiele spraw ułoży się lepiej, niż mogłaś przypuszczać.

SKORPION

24 października - 21 listopada
Ta cała okoloświąteczna biegania nie jest Twoim ulubionym czasem w roku, ale naprawdę nie musisz być tak złośliwy i zgryźliwy. Bądź ludzki i zgrzytliwy i zgrabiaj zimową magię. A może w tym roku sam jednak zdejmiesz maskę „twardziela” i postarasz się trochę pozachwycać świetnymi ozdobami sąsiadów? Warto czasem odkryć w sobie dziecko... Miłość - koniec tego wybrzydzenia! Finanse - całkiem, całkiem.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia
To będzie jeszcze jeden tydzień pełen wyzwań. Nic dziwnego, że poczujesz się mocno zmęczony. W weekend koniecznie wygospodaruj kilka dodatkowych godzin na sen i dbanie o siebie (spacer? książka?). To Ci się po prostu należy i nie musisz się nikomu tłumaczyć. Strzelce w związkach mogą być nieco poirytowane roszczenio-

wą postawą partnera. Miłość - dziwnie... Finanse - drobny, konieczny wydatek.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia
W życiu Koziorożców w tym tygodniu pojawi się wiele zbiegów okoliczności. Czasem może trudno być przy tym, że to tylko przypadek. Więc może dobrze by było zastanowić się, czy wszystko nie dzieje się z jakiegoś konkretnego powodu. Daj ludziom się z Tobą oswoić, a rzeczom dział według spisane w gwiazdach planu - nie pożałujesz. Miłość - układ gwiazd Ci sprzyja. Finanse - na prezenty na pewno starczy.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego
Zapagniesz chwilę odpocząć i skupić się na sprawach związanych z wyglądem. Może faktycznie jakieś postanowienia „noworoczne” można wprowadzić w życie już teraz, w grudniu? Jeśli miałoby i samopoczucie - jak najbardziej. W pracy możesz liczyć na względny spokój (jak na koniec roku). Miłość - Waga może zawrócić Ci w głowie. Finanse - źle nie jest, ale warto przemyśleć.

RYBY

20 lutego - 20 marca
Wpadniesz w prawdziwy szal ogarniania i nadrabiania wszyst-

kich rzeczy, których nie udało Ci się zrobić w tym roku. Jeśli pewnych spraw nie udało się zrealizować przez rok, to marne szanse, że uda się to w kilka tygodni, dlatego ochłoń, przystopuj i nie szarp się tak z obowiązkami. Co się odwlecze, to nie ucieszy, bo przecież możesz dokończyć w styczniu. Miłość - całkiem dobrze. Finanse - „gorączka złota”?

Bądźmy życzliwi, zwłaszcza teraz, kiedy oczekujemy świąt Bożego Narodzenia i kiedy wokół nas dzieje się tyle zł.

Wasza wróżka

Nasi skrzydlaci sąsiedzi - kącik ornitologiczny

Niech ten kącik, prowadzony przez miłośnika ptaków, ornitologa, pana Andrzeja Jezuitę, pozwoli lepiej poznać ptaki żyjące w naszym otoczeniu. Informacje są szczególnie cenne, a gdyż są wykonane przez A. Jezuitę, są wyjątkowe i niepowtarzalne.

ŻURAW

Żuraw to największy ptak, jaki występuje w Polsce. Jest większy od, często mylonego z nim (zwłaszcza w locie podczas wiosennych wędrówek) bociana, a także z czapłą siwą.

Żurawie są ptakami wędrującymi, wiosną poja-

Wcześniej, w latach 70. i 80., wszystkie żurawie odlatywały jesienią na zimowiska. Był to gatunek u nas w tamtych latach nieliczny i bardzo płochliwy, zamieszkiwał odludne obszary w zakrzewionych bagienach i podmokłych lasach. W naszym powiecie był rzadkością. Dopiero pod koniec lat 80. i później, w 90. ptak ten zwiększał swoją liczebność i stawał się mniej płochliwy, zasiedlając obrzeża stawów, niewielkie bagienka śródlądowe i podmokłe łąki wśród otwartych pól.

W latach dwutysięcznych liczebność tego gatunku wyraźnie wzrosła, wręcz odwrotnie w stosunku do innych gatunków ptaków, których z każdym rokiem ubywa.

Żuraw jest gatunkiem antropogenicznym, czyli



wiają się już pod koniec lutego i w marcu, głośno zaznaczając swoją obecność. Głos ten nazywany jest klangorem, rozlega się o świcie na obszarach leśno-błotnych, sprawiając niesamowite wrażenie.

Natomiast od października do grudnia odlatują, głównie do Hiszpanii i Afryki północnej, jednak w ostatnich latach obserwujemy też ptaki zimujące. Wpływ na to mają łagodne zimy, jakie teraz mamy.

przystosowującym się do gwałtownie zmieniających się warunków środowiskowych, jakie teraz występują.

Gatunek integrujący się ze zmianami warunków środowiskowych zwiększa swoją populację, natomiast ten, który tego nie potrafi, zmniejsza swoją liczebność, a nawet zanika.

Andrzej Jezuita

KUPIŁEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?

ZAREJESTRUJEMY GO ZA CIEBIE

ZALATWIAMY:

- Urząd Celny - akcyza
- Urząd Skarbowy
- Wydział komunikacji - rejestracja
- Tłumaczenia - wszystkie języki
- Ubezpieczenia

Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!



ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów

tel. 62 730-01-62
kom. 730 269 195
Pn. - Pt. od 8.00 do 16.00

Centrum Medyczne ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal
Specjalista alergolog
Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: 62 720 33 80/81
665 33 60 50
www.alergomedica.pl